
GOBERNACIÓN

GOBERNACIÓN

www.entrerios.gov.ar

Secretaría Privada

Teléfono: 4232276 - 4231787 Fax: 4230455 E-mail: secretariaprivadaentrerios@gmail.com

Secretaría Legal y Técnica

Teléfono: 4208226

Escribanía Mayor de Gobierno

Teléfono: 4208166 / 4208500 int. 1226 E-mail: escribaniamayor@entrerios.gov.ar

Fiscalía de Estado

Teléfono: 4208153 Int. 101/106/110 Teléfono: 4208157 / 4208188 E-mail: fiscaler@arnetbiz.com.ar Web: www.entrerios.gov.ar/fiscalia/

Secretaría General de la Gobernación

Teléfono: 4235772 int. 1232 E-mail: governacion@entrerios.gov.ar

Secretaría Privada

Teléfono: 4208500 int. 1277

Subsecretaría Legal y Técnica

Teléfono: Teléfono: 4208500 int. 1276

Subsecretaria de Gestión Administrativa

Teléfono: 4208500 - int 1707

Dirección Gral. del Servicio Administrativo Contable

Teléfono: 4208493 / 4208500 int. 1280/81

Dirección General de Subsidios

Teléfono: 4208500 int. 1208 / 1209

Secretaría de Comunicación

Teléfono: 4208500 - Int. 1268 Teléfono: 4208224 - 4208193 E-mail:
prensa.gobernacioner@gmail.com

Secretaría de Cultura

Teléfono: 4219833 E-mail: secretariadecultura.er@gmail.com

Secretaría de Modernización

Teléfono: 4072732 E-mail: secmodernizacion@entrerios.gov.ar

Dirección General de Recursos Humanos

Teléfono: 4207818 /19 - 4231263 E-mail: dgp@entrerios.gov.ar / dgp.entrerios@gmail.com Web:
www.entrerios.gov.ar/dgp

Contaduría General de la Provincia

Teléfono: 4208504 - 4208241 Fax: 4208500 int. 1428/25

VICEGOBERNACIÓN

VICEGOBERNACIÓN

Teléfono: 4208074

MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA

Teléfono: 4313509 E-mail: rosarioromero@entrerios.gov.ar

Coordinación General de Subsidios y Aportes

Teléfono: 4208500 - Int. 1719

Secretaría de Justicia

Teléfono: 4208361 - 4218196 E-mail: secretariajusticia@entrerios.gov.ar

Secretaría de Trabajo y Seguridad Social

Teléfono: 4207984 / 86 / 87 E-mail: sectrabajo@entrerios.gov.ar

Policía de la Provincia de Entre Ríos

Teléfono: 4209000 Fax: 4209005 E-mail: jefepoliciaentrieros@outlook.com

Servicio Penitenciario de Entre Ríos

Teléfono: 4207975 / 76 E-mail: sper@entrieros.gov.ar E-mail:
ceremonialyprotocolo.sper@gmail.com

Consejo General de Educación

Teléfono: 4209333/36 E-mail: cgepresidencia@gmail.com Web: cge.entrieros.gov.ar/educacion/

DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE ESCUELAS

Dirección Departamental de Escuelas COLON: Teléfono: (03447) 421682

Dirección Departamental de Escuelas CONCORDIA: Teléfono: (0345) 4212180 - 4225597

Dirección Departamental de Escuelas DIAMANTE: Teléfono: 4981457 - 4983661

Dirección Departamental de Escuelas FEDERACION: Teléfono: (03456) 481229 - 424825

Dirección Departamental de Escuelas FEDERAL: Teléfono: (03454) 421228

Dirección Departamental de Escuelas FELICIANO: Teléfono: (03458) 420264

Dirección Departamental de Escuelas GUALEGUAY: Teléfono: (03444) 423063

Dirección Departamental de Escuelas GUALEGUAYCHU: Teléfono: (03446) 426038 - 427903

Dirección Departamental de Escuelas ISLAS DEL IBICUY: Teléfono: (03446) 495211

Dirección Departamental de Escuelas LA PAZ: Teléfono: (03437) 422129 - 422378

Dirección Departamental de Escuelas NOGOYA: Teléfono: (03435) 421407

Dirección Departamental de Escuelas PARANA: Teléfono: 4207876 / 77 / 78 / 71

Dirección Departamental de Escuelas SAN SALVADOR: Teléfono: (0345) 4911513

Dirección Departamental de Escuelas TALA: Teléfono: (03445) 421526

Dirección Departamental de Escuelas URUGUAY: Teléfono: (03442) 427151

Dirección Departamental de Escuelas VICTORIA: Teléfono: (03436) 422278 - 421343

Dirección Departamental de Escuelas VILLAGUAY: Teléfono: (03455) 421783

Universidad Autónoma de Entre Ríos - UADER

Teléfono: 4314284/ 4232369 - Int. 32 Web: www.uader.edu.ar E-mail: rectorado@uader.edu.ar

MINISTERIO DE ECONOMIA, HACIENDA Y FINANZAS

MINISTERIO DE ECONOMIA, HACIENDA Y FINANZAS

Teléfono: 4231011 - 4233738 E-mail: ministroeconomia@entrieros.gov.ar

Secretaría Privada

Teléfono: 4208220 Fax: 4231011

Entes Autárquicos que se relacionan con el Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas

Instituto Autárquico Provincial del Seguro

Teléfono: 4208855/57- 4420100 Fax: 4208882 - 4420159 E-mail:
comercial@institutoseguro.com.ar Web: www.institutoseguro.com.ar

Caja de Jubilaciones y Pensiones

Teléfono: 4207896 - 4208400 - 4207920 Web: www.cajajper.gov.ar E-mail:
presidencia@cajajper.gov.ar

Sistema de Crédito de Entre Ríos - SI.DE.CRE.E.R.

Teléfono: 4321241 - 4321215 E-mail: rriidecreer@gmail.com / rrii@sidecreer.com.ar /
secretaria@sidecreer.com.ar Web: www.sidecreer.com.ar

Ente Túnel Subfluvial - Representante de Entre Ríos

Teléfono: 4200400/01 Fax: 4200449 - 4331878 E-mail: directoriod@tunelsubfluvial.gov.ar /
secretaria@tunelsubfluvial.gov.ar

Nuevo Banco de Entre Ríos

Teléfono: 4201200/01

TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

Teléfono: 4310413 - 4316357 - 4222306 - 4840457 E-mail: presidencia@tcer.gob.ar

ADMINISTRADORA TRIBUTARIA DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

Teléfono: 0810 888 2837 E-mail: consultas@ater.gob.ar Web: www.ater.gob.ar

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

Secretaría Privada

Teléfono: 4230938 E-mail: mdserprivada@gmail.com

Secretaría de Gestión

Teléfono: 4840280 E-mail: secretariagestionmds@entrieros.gov.ar

Secretaría de Economía Social

Teléfono: 4840581 E-mail: sec.economiasocial@gmail.com

Secretaría de Deportes

Teléfono: 4208828 - 4072909 E-mail: deportes@entrieros.gov.ar

Secretaría de Mujeres, Género y Diversidad

Teléfono: 343 5342274

Subsecretaría de la Mujer

Teléfono: 4208826

Subsecretaría de Políticas Alimentarias

Teléfono: 4208815 E-mail: politicasalimentariasmds@entrieros.gov.ar

Dirección de Políticas Alimentarias

Teléfono: 4208815

Dirección de Comedores

Teléfono: 4208823/24 E-mail: comedoresmds@entrieros.gov.ar /

direcciondecomedores@hotmail.com

Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social

Teléfono: 4201100/43/53/65 E-mail: presidencia@iafas.gov.ar Web: www.iafas.gov.ar

Instituto Provincial de Discapacidad - IProDi.

Teléfono: 4208281 - 4236473 Web: www.iprodi.gob.ar E-mail: iprodi@entrieros.gov.ar /

secretariaiprodi@hotmail.com

Consejo Provincial del Niño, el Adolescente y la Familia - COPNAF

Teléfono: 4208831/32 E-mail: presidenciacopnaf2020@gmail.com Web:
www.entrerios.gov.ar/copnaf

Consejo de Prevención de la Violencia - COPREV

Teléfono: 4840503 E-mail: copreventrerios@gmail.com

Hogar de Protección Integral para Mujeres en Situación de Violencia - Inés Londra

Teléfono: 4300033 Teléfono: (0343)154644594 E-mail: casaprovincialineslondra@gmail.com

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD

Teléfono: 4840810 – 4208806 - 4208807 – 4208000 E-mail: msaludentrerios@gmail.com

Coordinación General del Ministerio de Salud

Teléfono: 4209601 E-mail: juridicomin@gmail.com

Secretaría de Políticas de Salud y Bienestar

Teléfono: 4209690/92

Dirección General del Segundo y Tercer Nivel de Atención

Teléfono: 4840355 E-mail: direcciongeneraldehospitales@hotmail.com

Dirección General Primer Nivel de Atención

Teléfono: 4209602 / 4209653 E-mail: primernivelsaludentrerios@hotmail.com /
planygestion1nivel@gmail.com

Dirección de Epidemiología

Teléfono: 4840728 - 4209680/85 E-mail: emergenciasentrerios@gmail.com

INSTITUTO OBRA SOCIAL PROVINCIA DE ENTRE RÍOS - I.O.S.P.E.R.

Teléfono: 4204502 / 4204500 int. 201 - 202 E-mail: presidencia.secretaria@iosper.gov.ar

INSTITUTO NAC. DE SERVICIOS SOC. PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS - P.A.M.I.

UGL XIV- PARANA Teléfono: 4220030 - 4230137 - 4231667- 4312882 - 4230184

UGL XXXIV-CONCORDIA Teléfono: (0345) 4218209/4279 - 4226200/6201/6202- (0345)4212426 - 4226258

MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

Teléfono: 4208414

Secretaría de Planeamiento, Infraestructura y Servicios

Teléfono: 4209041

Secretaría de Energía

Teléfono: 4231305 - 4208171 - 4208176 E-mail: secretariadeenergia@entrieros.gov.ar

ENERSA - Energía de Entre Ríos S.A.

Teléfono: 4204461 -0800-777-0080

Compañía Entrerriana de Gas S.A. - CEGSA

Teléfono: 4228220 E-mail: contacto@cegsa.com.ar Web: www.cegsa.com.ar

Secretaría de Inversión Pública y Desarrollo Territorial

Teléfono: 4840612 E-mail: inversionpublicaer@gmail.com

Secretaría de Transporte

Teléfono: 4207874 E-mail: dtransporteentrieros@hotmail.com /
direcciontransporte@entrieros.gov.ar

Direcciones dependientes del Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios

Dirección General de Obras Sanitarias

Teléfono: 4207809

Dirección General de Hidráulica

Teléfono: 4207911 - 4217512 E-mail: hidraulica@hidraulica.gob.ar

Dirección Provincial de Vialidad

Teléfono: 4248423 - 4248168 E-mail: secretariaprivada@dpver.gov.ar Web: www.dpver.gov.ar

Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda - IAPV

Teléfono: 4234523 - 4230349 Web: www.iapv.gov.ar E-mail: presidencia@iapv.gob.ar

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

Teléfono: 4208433 - 4207866 E-mail: ministerioproduccionyturismoer@gmail.com

Subsecretaría de Administración y Despacho

Teléfono: 4316750 - 4208433

Secretaría de Turismo

Teléfono: 4211533 E-mail: secturer@gmail.com

Secretaría de Agricultura y Ganadería

Teléfono: 4208892

Secretaría de Industria y Comercio

Teléfono: 4208428

Secretaría de Ambiente

Teléfono: 4840555 - 4208879 E-mail: secretariadeambiente@entrieros.gov.ar

Secretaría de Desarrollo Económico y Emprendedor

Teléfono: 4840681 E-mail: jovenesemprendedores@gmail.com

HONORABLE CÁMARA DE SENADORES

HONORABLE CÁMARA DE SENADORES

BLOQUE DE SENADORES CREER ENTRE RÍOS Teléfono: 208143 – 4208127

BLOQUE DE SENADORES - JUNTOS POR EL CAMBIO Teléfono: 4207946/47 - 4207952/53 E-mail:
senadoresbloquecambemos@gmail.com

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS

BLOQUE FRENTE CREER ENTRE RÍOS Teléfono: 4208029

BLOQUE DE DIPUTADOS MOVIMIENTO SOCIAL ENTRERRIANO Teléfono: 4208229

Instituto Autárquico Becario Provincial - IN. AU. BE. PRO.

Teléfono: 4207978/79/80 E-mail: info@institutobecario.gov.ar

LEGISLADORES NACIONALES

Senadores Nacionales

Teléfono: (011) 28223000

Diputados Nacionales

Teléfono: (011) 41277100

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

Teléfono: 4209409 - 4206100 – 4209425